## De Ferijs.

## Titulus IX.

## S V M M A R I A.

- 1 Feriæ duplices sunt, Repentina quos solus Princeps indicit, & solemnes.
- 2 Solemnium quadam sunt ob reuerentiam Dei introducta.
- 3 Alia constituta sunt in honorem Ciuitatum, & Principum.
- 4 Quadam ob necessitatem hominum, vt tempus messium & vindemiarum.
- 5 Nonnulla ad requiem laborum, vt astiti dies coloribus mitigandis, & diei Calendarum lanuariorum.
- 6 Ferijs ob necessitatem & requiem hominum introductis tacite & expresse potest renunciari.  
Si aliter parte inuita, vel absente iudicium erit, sententia nullius est momenti, exceptis quibusdam causis.
- 7 Ferijs repentinis, aut introductis in honorem Dei non potest renunciari, & sententia quam

contingit huiusmodi diebus promulgari, est nulla, exceptis paucis causis.

- 8 Ferijs omnibus commune est, quod actus voluntaria iurisdictionis, etiam quolibet die feriatis exerceri possint.

Post titulum de dilationibus, subdit de ferijs, quia largo modo dilationes vocari possunt, nam præstant vacationem ab his, quæ sunt in foro iudiciali, & operibus seruilibus, c. 1. 2. & 3. de consec. dist. 3. Duplices ¶ sunt, repentinæ, quas solus princeps rebus feliciter gestis inducit, non inferior: l. 1. l. à nullo C. hoc tit. l. sed etsi per prætorem §. si feria ff. ex quib. caus. maior. & c. & solemnes quarum aliquæ ¶ sunt ob reuerentiam Dei introductæ, enumeratæ 15. quæst. 4. in summa, & per totam & in c. conquestus hoc tit. l. omnes dies C. eod. de consec. dist. 3. in summa. Illud notandum, quod de stylo Germaniæ iure canonico conformi, dies dominica denominatur à principio introitus missæ, c. cum dilecti de dol. & contum. ibi vsque ad diem dominicam qua cantatur ego sum pastor bonus. Præterea singuli Episcopi in suis diocæsesibus cum clero & populo certas solemnitates in honorem Dei, & sanctorum possunt indicere, c. fin. §. solemnitates hoc tit. quæ omni veneratione sunt obseruanda à subditis, & exemptis omnibus, etiam regularibus, c. 12. §. dies fest. 25. & regul. & monial. & abstinendum est ab omni opere illicito, eunctorum artium officijs, l. omnes l. actus C. hoc tit. mercato, placito, iuramento nisi pro pace, aut alia necessitate, c. 1. hoc tit. late Menoch. de arbit. lib. 1. quæst. 30. per totum, ac omnibus voluptatibus, l. fin. C. hoc tit. attamen propter necessitatem alimentorum licet eisdem diebus operi seruili intercedere, præterquam in maioribus anni festiuitatibus, c. licet hoc tit. ruralia opera explicare, frumenta sulcis; vinea scrobibus mandare, l. omnes